Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opitina Podujeve / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-23-10888-5-1-1/C971
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané, dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik  NNT ABC SIL.P.K.; EL-BAU SH.PK., 20 QERSHORI, Podujeve, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Asfaltimi i rrugés Turugicé - Herticé me numér identifikues: 615-23-10888-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzckutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugés Turuqicé
- Hertied

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugés Turuqicé - Herticé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 734,012.72 C;(shtatéqindé e tridhjeté ¢ katér mijé e dymédhjeté curo,e
shiadhjeté e dy cente).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhel 1€ jeté ¢ vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jetd i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi t pérpardsisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizitZs se.vendit

[shéno ¢do dispozité tjetér.1é dosjes sé tenderil).

1 Ju lutemi referojuni kétij numri € koniratés né dokumentet ¢ falunmit dhe pagesés, procedural dhe transaksionet qf lidhen me thesann.



3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1¢
paqantésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€é cckin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email osc t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund 1€ adresohen Auteritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré gé ka afat 1& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé
vértetim 1€ pranimit € komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevajshme pér € sigurvar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né€ njoftim té tillg, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1é jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, “miratoj "ose"vendosé "do & imerpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet ape vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjubén shqipe? né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2 Gjuha do € jete gjuha ¢ shfrytézuar nga tenderucsit né kété ender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numei i kontratés: 615-23-10888-5-1-1/C971

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kéité dhe t2 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura € tjera apo pjesé € tyre.
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1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshié i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndénimit” do 1 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit * do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara € duhet (€ béhen sipas kontraiés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 *“KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet osc njé pjesé € saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén osc njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, té shumave qé duhet té paguhen ose qé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtiés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géltimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés dubet (€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té€ sigurimit ose institucion (jetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sg cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale € treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofends, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te koniratés, Kontrakiuesi dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kantraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po ¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve € tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshité ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1’ japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjern, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratds

5.2 Pérveg nése ¢shté e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané 1€ nevojshme pér ckzekutimm t& miré 1& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autcriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
1€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ keté 1€ drejié (& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
tregulloreve dhe jnformatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t¢ Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 Ni bazé & dispozitave té ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t8 béjé té gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 1é lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lcjet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péntej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi dubet i respektojé dhe & veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1€ afémmit e tyre, dhe punélorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajiojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime 1€ ckzekutimit & kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1é ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakiuesi do t€ siguroj se punét do té filiojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit & caktvar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q& té gjitha punét g€ ai/ajo do € bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésingé ¢ materialeve dhe cildsisé profesionale &
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme;

a.  né qgofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné 1€ ilgjeve té ndryshme, skela 1€ larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. né ményré q€ (¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér siguring ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar 1€ personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé (€ miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné sc dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t€ kontratés, Shuma ¢ sigurisé do té sakt@sohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe 1€ dubur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit té¢ Defekteve, rreziget ¢ éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sg afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jang pér shkak té rrezigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démiim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontraiés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ till¢ atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11,5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinoj¢ sigurimin dhe 1€ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kehor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1é specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezuliojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencds sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

WNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket & drejién £ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjat€ gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (€ jeté
pirgjegiés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€& marré 1€ gjitha hapat e domosdashme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjds
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& nevojshme
pér zbatimin e dubur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit té tilla si rrugét, hekurudbat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontrakwesi ¢ konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoritets
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé ai synon 1€ ndérmaré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet€ né shpenzime €
Kontraktuesit.

Neni I5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes (& Datés s€ fillimit dhe
né fund 1€ periudhés s¢ Korrigjimit 1& Defekteve do 1€ mregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakiuesi do & filtoj punét brenda afatit kohor t€ specifikvar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1@
Projektit, dhe do i€ plotésaj ato brenda afatit kehor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatjc 1¢ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratds;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje (€ periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1E periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK
pér pdo dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet té 1ejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejién ¢ vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

() 1€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) té hyjé né njé kontraté mc njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Repgiistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ ¢ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose (& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund té shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béj¢ ose t¢é marr njé kopje 1€ shénimeve (€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion 1¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudh@s sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht materialet apo artikujt qé do 1é périshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1€ zévendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ¢ riparojé dhe {i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin e Prajeksir”, t€ cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q&é komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj€ me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité qé mund i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund
specifikohet né kontraté,

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund (€ ndikojn€ me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Eero,

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajjes, Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontrakwesit shumén ¢ centifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do centifikaie. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme
Interesi do & logaritel nga data né té cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri n& dmén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndéntimit,

243 Arikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk &shié¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturiis se léshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né Hoganné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratds. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasids dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 1& shumave & pércakivara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiwesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé 1é



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté 1€ barabanté me parapagim. Garancia do 1€ mhbetet né fugi deri
sa (& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet ¢ reduktohel né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 13 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshinoj se poagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve (€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projekuit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1& Kontrakiuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve té pérfunduar & Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund 1é zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né€ Nenin 29.

Nenij 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raporiet mujore té ¢mimeve (€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punds sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén c sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari € éshié pérfunduar; osc

b} N& rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s€ ckzekutuar do 1& pérbdj vierén c aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritin pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé& draft te deklaratés se liogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné
ni detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te avtoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e ilogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 1& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar (¢ Menaxherin ¢
Projekiit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoritcti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraié,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnié
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonchet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

{g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontrakitara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgiithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit & pérkohshém ose final do té
béhet né prani 1€ Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do & jeté pengesi pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilta mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, dubet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi osce te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me wrdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontrakiuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cenifikaté «& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit (& Kontraktuesit ose;

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo €shié ¢ pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct ¢ tij dhe duke specifikvar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t¢
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtue do 18 hegé
ndonj¢ mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1é
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perivdhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekieve pér té gjitha zévend@simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésingé ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
piesshém, periudha e defckteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve c cila éshté ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi &hté arvitur, nuk éhté né
giendje g€ 1€ marré masat c nevojshme, auvtoriteti koniraktues ose Menaxheri i projektit mund 1é kryejné punén
né kurriz 1€ Kontrakiuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (€ informojé sa mé shpejt qé té
Jjeté e mundur Kentrakiuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjepjésisé se defekteve nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudba e
Pérgjegjésisé sc defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit (¢
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo diémet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Centifikata pérfundimtare e pranimit do té 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré 6 tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jelé nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té cenifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve té tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontraiés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né gofié se pala (jetér shkakion njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do 1& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérpretje né programin e
punés si dhe pa autorizim t&é menaxherit té projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likvidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakivesi
nuk arrin t'j korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste I& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

374 Nise pér shkak t€ fajit 1€ palés s¢ trcté krijohen rrcthana cmergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e p@nmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ béjé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktucsi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
at€é né njé gjendjc té miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njofiimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do 1@ siguroj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashi¢ kontrollit (& patéve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet ' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té amihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q€ Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér prmbushje (2 obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve té kontratés mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Mcnaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé I&shimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shtesé 1€ likuidimit nuk do té
aplikchen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialct ¢ porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prana

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Puné do
t¢ konsiderohen 1€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qgofié se pamundésohet pérmbushja c kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vénetoj kété. K ontrakiuesi
do 1& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjnE & gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qi
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t€ dobishme, palét do & takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do (& i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Niése pérpjekja pér 1é arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 18
Jjené té lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté t& drejté té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-10888-5-1-1/C971

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato 1é KPK.

[Udhézimet pér ploiésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato ja relevante]

Kushiet e Pérgfithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqgi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shaipe.
S ROGE BT Shume e sigurisé s& ekzekutimit 8shié 73,401.27 ewro, me viefshméri prej
37 muajsh duke filluar nga dota e nénshkrimit, me 13.03.2024 deri
13.04.2027
Pérmiesiésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimil do t& jeté:
Si ﬁmr:rbrfn : ¢ ’ (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
KSntrakluesil punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén koniraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve € definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré g& punét e pérhershme
né ¢do aspeki té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontrakiuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shié e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 121 Koniraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét bren 5 ditéve
nga data ¢ Nénshkrimit té kontratés,
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar ésheé 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté 5 dité pas nénshkrimit.




17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do (€ jeté sipas planit dinamik.
Démet ¢ likuiduara 19.] Démet e-llkmduara pér té gjltﬁa If’rlnet jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshié
10% e Gmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté do 18 caktohet nga ZKA brenda tre ditésh.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &hté: N/A
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: N/A
Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do 1€ jeté 5 dité pas nénshkrimit &
kompensim kantratés,
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dité.
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do 1& zbatohet pér vlerén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shiesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésorc e | 42,2 Komisioni p#r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mastarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia o 435 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve té cilat mund té lindin gjaté
m%’;m ::révesh'cvc ’ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
me pro cedur'éj ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore Prishtiné n# pajtim me ligjin ng& Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjalé ekzekutimit sé ké&saj kontrale dhe se nuk
&sht& e mundur té& zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té¢ Odés Ekonomike té Kosovis, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t&
Tregtisé.

Para né&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

[ ]




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN DHE ASEALTIMIN E RRUGES TURUGICE- HERTICE
HM: 0+000.00 - 2+745.00
B= 2°2.7535.50 m'

Pjega pérbérésa @ paramasés jand sdhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Vérejtie:
Gmimi pAr ¢da pozicion duhet t& périshijs: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, mentimin, lichjet, sjelién e pezicionit na giendje plotdsisht funksionale,
garancionin, testimet s! dhe komplatimin & certifikatave dho atesteve t8 prodhueséve. Na gmim dubet t& kalkulohet grthashtu | tdrd materiali shpenzues deni né
léshuaijen né funksion, Liogana e sasive pérfundimtara do 14 bahdt me liber ndértimor pas périundimit t& t&rasish&m & pozicionit.

[Masat e sigurisé: Ouhat t& jens na nivelin mé tb laris pér arsye 1& ruajtjes s& shéndetit 18 personave n8 punojng dhe jetojné aflr punishtes. Pra né kéte manyré duhet
{& behet sigurimi i punishtes dhe vendosjes s& malerialeve né 18 si dhe t& miren masat e nevojshme 16 sigurisé (preventiva) hapésinore né mes 14 zonds nén nddrtim

dhe zonave 12 tiera 18 cilat mbeten n& shirytézim giat® fazds s& punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosan tabela prej llamarina dha me konstruksion t& parforcuar miré né toke. Para fillimit ta punimeve punékryesi duhst gé na
kesto & parasheh edhe ghygjen e instalimeve eksistuesa né filim 1& elzekutimil té punimeve si dhe rikyqjen e instalimeve pas realizimit (& punimeve si dhe punimat
dhe masat e navojshme pér konzervimin t instalimeve ekzishuesa te cifat ngelen nd sharbim {funksion) gjat® dhe pas realizimit 14 punimeve.

A

1

—_NDERTIMIT RRUGES
INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkeimi i pozicionit Njésia Saaia Cmimt njEsi me Viera totale me

11

1.2

13

14

né rast s ka ni ato hapésira.
ENd@rtimi § punishtes qi parfshing:

A _ TVSH (€) _TVSHIE |
Mobiliziemi i ndérmanmies p&r fllimin & punimeve né projekt sl dhe megullimi i
punishtes pér pund che largimi | t& giitha liojeve 14 instalimeve né punishte! komplet 1.00 1000000 10,000.00

#) Zyra e pérkchshme B ndérmarries me sé paku 2 ndarje, secila ndarje
duhet té kelé 58 paku sipérfage S=12m", me nyje sanitare si dha e kygur
né fumizimin me energii (4 panderprerd elakirike dhe 14 ujit. Zyra duhat &
ket# lidhja ne kanalizimin pubiik funksional ose né njé rezervuar akologjik
mobi.

Komplet 100 1000,00 1,000,00

19iith& kphdls s& ndbrimit,
Sinjaliziml § punishies (sipas standardeve 18 ndértimit), hyrja dafiet n&

&) Zyra pér organin mbikqyres (minimum S=16m%), njé tavaling pune me
minimum 6 karriga puna pér giaté gjith kohits s& ndéstimit

¢} WC ekologjike maobile pér stafin punues eksekutiv pér gjaté gjithd kohes
s& ndénimit;

d) Fumizimi i zyres me lidhje p&r komunikim; telefon dhe internet pér glata

punishie, rrugét pAr qasien dhe garkullimin e materialeve, duke parapar
edhe montimin e tabeles informuese {famarings dhe me konstruksion 14
pérforcusr miré nd toks) me emrdn e projektit, investiorit, punékryesit,
viera e Investimeve, cala e fillimit 14 punimeve si che data e mbarimit &
punimeve.

N gmim te mermen parasyshe edhe shenjat lajmeruesa per mbrojtien &

Komplet 1.00 1000.00 1,600.00

Zhvendosja dhe rivendosja e shiyllave elekirke 18 tensionit (& uigt, té cilat
i& trazen 8 ro 18 rrugls Caopd 6.00 10.00 60.00

Fiksimi i pikave kontrolluese éieodezike si dhe sigunmi fizik | reperve t&
metes shtetrore pér pjesén @ rrugave dhe Jeshasave sipas situacionit ti

P i * ! ! 8,235.00
15 ihens. Ne gmim 18 kalkuiohet trasin gieodezik | rruglve sipas profieve m 2143,00 e
térthora
Kantrollimi dhe evidentimi i instalimeve nénlok&sors, N& rastin e paragitjes
s instafimeve nentoksore, punémarrési duhet 14 harioj planin detat pér
zgjidhjen & problemeve. Zgjidhja e dhiéng aprovohet nga organi mbikgyres \ 2745.00
16 [dhe i bashkangiitet projekit detal. M& gmim 18 logaritet perpiimi | plarit m 2V 45500 100 .
dhe shpenzimet & tiera. Instalimet néntoksore nénkuptojn (mjeti elekirik,
wjeti | ujsjellesit, rrjet! | kanalizimit eyj).
Pastrimi i tarenit nga cbjeitet ekzistuase nga dy anet @ rruges si: prarja
dhe largimi | drunjeve, shkurrave dhe materialeve tjera te cilat jone ne ; 8.235.00
L7 trupin @ fruges per ndertim dhe bartja & tyra ne nie deponi ku e cakton = ELREIY 3.00 v
argani perg‘_a_gjasi punishies.
18 Pnstn’m:l i }eren‘zl dhe Largimi | 1& gnitha materialeve 18 mbetura pas o 2745.00 0.50 1,37250
périundimit 18 punimeve.
TOTALI POSICIONI:1 32,647.50
2 PUNET € GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME =
Cmimi njési me Viera totale me
Nr. PErshkriml | pozicionit Nj¥sia Sasia TVSH (€ TVSHIE)
Gérmimi | dheut | kategoris8 V-V dhe humusin, duke périshi edhe kygjet.
N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti | dheul deri na nj# vend ku e
21 caklon organt mbikqyrés dhe jo mé pak se 10 km. Ni8 plesé & gérmimit m’ 34701.70 2.00 69,403.40
duhet té plrdoret pér mbushie pas shqyrtimeve dha me aprovim t& organit
bikéqures.
22 Formésimi dhe.nmuhja ] n!f\bazés sé& trupit t& rrugés ma ngreshmési 30 m? 21560.00 150 32,940.00
) MNIm2 pérfshihen adhs kygiet
219 Fu.mizimi tl;l-:eﬂ:uﬂmmi i bankinave me material jokcherent, planifikim dhe m 5450.00 500 27,450.00
Ll = B
24 IPunlmln dhe formesimin & kanalsve 18 rrugas sipas profieve tarthom, m 2600.00 1.00 2,600.00
] = TO, CIONEZ 132,393.40 |
ad
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PUNET NDERTIMORE NE SERSIONIN E RRUGES

Nr.

PErshkrimi i poziclonit

Njésia

Saala

Gmimi njési me
TVSH (€)

Viera totale me
TVSH{E)

31

Fumizimi, transporti dhe shinna & shiresss sa poshime & zhavorit pér
stabilizim t& rrugss, fraksion >63 0 mm , sipas profileve térthare me
shiresa me trash&si d=40 cm sipas profileve lérthore, duke & perfshirg
edhe ngjeshjen me cllinddr vibnies 25t deri né masé densiteti 16 kerkuar
sipas normave dha standardeve né fugi pér k&t& lioj puna (Mt2800
ka/em?)

10500.00

7.00

73,500.00

32

Fumizimi, iransporti dhe pérgatia & shiresave mbajlese nga guri i thyer
fraksion 0-53 mm, sipas profileve 18rthare me shiresa me trashlsi d=25
cm duke & pérfshirt edne ngjeshien ma cilindér vibrues 251 derl na masé
densiteti td kérkusr sipas nomave dhe standardave né fuqi pair kisté lof
puna [Mix1000 ke/cm?)

33

24

390000

8.00

47,200.00

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtdsa nga guti i thyer

fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me thiresa me trashési d=15

cm , duke e parishirs edhe ngjeshjen ma cilindar vibrues 25¢ deri né mass

densiteti t& kibrkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kita lioj
21200 kgk

3250.00

10.00

32,500.00

Furnizimi, transporti che vendosja & shiresés sa Bitu-Agregatit t& liosit BA
22 té aksit kryesor, dhe mugeve lidhése sipas profileve térthare, parfshihen
edha kyqgiel, me shiresé me trashési 7.0 em.

35

15500.00

6.00

93,000.00

Furnizimi, transporti dhe spérkatja me emulsion 0.1-0.40 kg/m2, né mes 18
dy, shiresava (Asfall Baionit dhe Bity tit).

35

37

ml

15500.00

0.50

7.750.00

Furnizimi, transparti dhe vendosia ¢ shiresés nga Asfatt Betoni i llojit AB1E
& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhsa sipas profilave tarthore périshihen
@ kvgiet, me shirasé me iraghasi 4. Gcm.

1550000

4,00

€2,000.00

Punimi i Iéshesave gypore terthore te fruges nga betoni i armuar , (t&
mbéshtjelia me baton ) ma koka hyrése daldse nga betoni C25/30, duke
perfshiré edhe armirimin e kokave me amature mjete @8/200mm , me
giametar

@1000mm

4,000.00

3.8

Punimi i l2shesave gypore gjatesore ta ruges nga betoni | armuar , (té
mbéshtjella me beton ) me koka hyrésa dalése nga batoni C25/30, duke
pértshiré edhe armifimin ¢ kokave me ammature mjete @8:260mm , me
diamatér

381

R600mm

40.00

40.00

1,600.00

TOTALI POSICIONI;:3

321,550.00

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

Nr.

Pérshkriml i pozicionit

Njisia

Sasia

Gmiml nme

TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

41

Fumnizimi, transporti dha punimi i sinjakaimit horizontal né rrugé me: ngjyré
18 bardhg plastike dy komponantéshe me fosfor , me parqéndrim {8 ulgt t&
trotdsil,

Vija 18 bardha t& plota {me gjersi 150 mm}, Shenj&zimi i mesit t& muges.

1921.50

1.00

1.521.5¢

4.2

Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né ugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor, me parqadrim 18 uldt 14
tretisit,

Vija 18 bardha 14 plota {me gjersi 150 mm), Shenjszimi | skajit 1& djathé dhe

43

545000

1.00

5,450.00

Furnizimi, transperti dhe punimi | sinjalizima herizantal né TUpE me ngiyré
1@ bardhd solide dy komponentashe ma fosior, me pargadrim 18 uls( t&
tratésit,
Vija 18 bardha 14 nderprera (3.0+2.0+3.0 mm), me gjersi 150 m),

&2iml | s

44

823.50

1.00

823 50

Fumizioni, lransporti dhe montim | shenjave vériale (N ket pozicon
perfshihet betonimi | bazes me beton, vensoja & tabeles sinjalizuess me t&
giitha elementet e nevoishme). Sipas standaneve t& komunikacionit,

6.00

25.00

15000

OTAL] POSICIONI4

8,385.00

b

PERSHKRIMI | POZICIONIT

REKAPITULLIM NOER1IMI | RRUGES

SHUMA TOTALE

INCLIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

32 647.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

132,393 .40

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

»lafnj=Zn

321,550.00

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

8,385.00

TOTALY -A- NDERTIMI | RRUGES:

Paga2ofd

494,975.50



B NDERTING | LESHESES PLLAKORE TIPI -I- L=126.00 v
1 PUNET PARAPRAKE
Nr.  |Pershkrimii cionit Gmiml nj¥s] me Viera totale me
i pozicion Nitsia Sasia TVSH (6 TVSHIE)
Pastrimi i siperfages ku béhet ndertimi | I8shesés plkora. Pazicioni
pérfshing:
a). Pastrimin & siperfaqes nga shkurret dhe drunjet ekzistuase qe
11 pengojna ne realizimin e pm:ekm. Copé
b). Demolimin e gypave ekzistues nga betoni me ciametér 1000 mm, dha 1.00 LAY Uity
largimin e materialeve deri né deponine 12 cilen e cakton organi mbikyras.
Ky pozicion 14 kalkulohet komplet per copa.
1.2 |Rrethimi i punishtes dhe vendosja e sinjalizimit 14 nevojshsm me qellim te m? 630.00 1.00 630,00
funksionimit normal te punimeve. Ki icion te kalkulohet Komplel per m?,
Incizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurirmi fizik i
1.3 [feperéve t& mietes shtetrors. N gmim 12 kalkulohet trasimi gjeodezik i ,
viava ku do 16 kaloj rruga dhe kontrollimi niveleve 18 IEshesés pilakore m 128,00 L) 126.00
Devijimi | sntralit (& lumil gjaté SKZeKUTAN 18 punimave, iargimi | S5958 55
14 ujit njé here anae djathle, pasiaj ana e majté, apo anasjeiitas, dhe 1& \
punchet nd giendje t& terur pa prezencen e ujit. N& gmim parfshihan 18 m 126,00 LS L)
it nét dhe materis £ largimin @ ujit.
Pérdorimi i pompave pér largim t& ujrave gjata kiyenes sé punéve
1.5 ndenimore {sipas nevojes). komplet 1.00 10.00 1000
TOTALI POSICIONI: 1 2,252.00
2 NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME
Gmiml njési me Viora totale me
Nr. Pirshkriml i pozicionit Njtisia Sasia TVSH (€) TVSHIE)
Fumizimi, ransporti, shiriga dhe ngjeshja a mateniali pér mbushjen e
navojshme nd trasen & rmugés s& perkohéshme t& miret prej huazishies N
2l ose fumit me kualitet DN 18186 ghe strukiur zhavomi GE apa rva SE dhe m 58544 — 342720
Fumnizimi, transporti dha punimi i shiresés s& mughs prej gurit (& thyer
22 géigeror 0-31.5mm me trashés! 1=20cm me strokturd t8 shp&mdare sipas ma B5.68 .00 514.08
’ regullores glermane ZTV pér shitresat mbajiésa 14 mugbve, ndérsa moduli ’ ’
i ngimehi h il 245MN
25 Fumm;ni .harya dhe r_ncnr.imi i gypave @ brllnzuar HDPE SN8 B800mm pér m 126.00 55.00 5,330.00
garkullim t& uit nga niera ane e rrugés né tietren. -
TOTAL) POSICIONI:2 10.871.28
3 PUNET £ DHEUT DHE ZHAVORIT
Cmimi njsi me Viera totate me
Nr. Pérshkrimi | pazicionit g Kjiisla Sasla TVSH (&) TVSHIE)
Germimi | gheut {8 kategons I, {V me ngarkim dhe bartje deri né daponin
31 18 cilen & cakton organi mbikgyrés. Sasia e llogaritur né glendje natyrale, m® 1.108.80 3.00 332640
Gérrimi i dhewt ma dord ma saktési 5.0 cm pér pozicionimin & themeleve 3
= pliak@s dhe t& mureve antisore. ul — e e
Fumizimi, transport ohe vendosia e dheut (malenatll mbushes) nga
deponia & dheut 14 cilin & cakton organi mbikéqyrés (me dhe kualitativ).
&= shpémdarja, ngjeshia e dheut deri nd trusniné natyrale (nse duhet edhe m 452.00 500
18 laget me ujs. ose edhe t4 thahet), planifimi | 1ij dhe nglashjs 650 MN/m2
me CBR>5%,
Fumizimi, ransporti dhe punimi | shiresés s8 zhavori! 0-63mm me trashési
14 t=40cm, ndn themel t& urés . Zhavon vendoset né shiresa nga 20.0cm’, m! 42341 11.00 472349
ndérsa moduli | nojeshjes Ev2 duhat t& jeid 250MN/m?,
Fumizim, transporti, dhe punimi i shiresés s& zhavorit 0-31.5mm mea
s trashési 15.0cm’, mbi pitakén o Kshesés pllakore, ndérsa modull i m' 158.76 11.00 1,746 36
jeshies Ev2 duhet 18 jetd 2685MN/m?, il
TOTALI POSICIONI:3 12,111.69
T
P
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4 PUNET E BETONIT
Rr.  |Pérshkriml | pozicionit Cmimi njisi me Viera totale me
=as, pe2 20 S TVSH t€) TVSHE)
Fumizimi, transporti dhe betonimi | shireses nén themele dhe nén pllakén
41 |kaluese me belon 18 klases C-36/20 dhe trashasi 1 shiresés t=10.0 v m* 8190 65 00 5,223 50
Furnizimi, transporti, kaliépimi dhe betonimi | themel pliakave me klasé 1@
betonit C-30/37. Betoni duhet 1a jeta i papershirueshem , 14 punohet me
4 . ]
2 |sitesa ( Mapefuid N200 ) ose material i pgiashemn me Ciew 16 dbstiminr | ™ 402.50 80.00 36,855.00
Fumizimi, fransporti, kallépimi dhe betonimi | mureve anesora {kraheve
a3  |paralettd leshests pllakore) me kiasé 18 batonit C-30/37. Betoni duhel te 3 735 95 00 698.25
leté i papershkrushem nga uji, Betoni punohet me shiesa Mapefluid N200 m . ’ :
ese material i ngjashem ma cilesi t& deshmuar .
Furnizimi, transporti, kaliépin dhe betonimi shtyllave (Mureve) mbajtése
1& i&shesds pllakore s& bashku ma elementin @ shkurlér, me klasé t&
4.4 betonit C-30/37. Betoni duhet 18 jeté i papershkrushem nga uji. Beteni m* 154.35 80.00 $3,891.50
punche! me shtesa Mapefiuid N200 ose material t& ngiashem me cilesi t&
shmsar .
Fumnizim, transporti, kaliégimi dhe betonim: plhakés s& mbisirukiures ma
kiasé t& betonit C-30/37. Betoni duhet ta jet& i papershkrshem nga uji. 3
45 Batoni punchet me shtesa Mapefluid N200 osa material te ngjashem me m e Ll 29,257,20
Cilasi 14 déshmyar
TOTAL] POSICIONI:S 86,025.45
5.0 PUNET E ARMIMIT
Ne. PErsh i1pozi Gmiml nj#si me Viera totale me
rshirimi [ pazicionit Njésia Sasla TVSH (g) TVSHIE)
Furnizimi, transport, prerja, lakimi dhe vendosja & amatures sipas
8.1 detaleve né projekt pér (& gjitha elementet & urds, me kias 5-500, N& gmim kg 82,707.02 0.80 83,436.32
14 katkuiohet komplet pér kg,
TOTALI PQSICIONLS 83,436.22
6.0 PUNET TJERA
Cmimi njési me Viera totale ma
Nr. Pérshkrimi 1 paziciontt Nisla Sasia TVSH (€) TVSH(E)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave pér drenazhim & 200 n& 18 dy f
6.1 andt e Ishasks pltakare. m 252.00 3.00 756.00
Fumizimi dhe punimi me gur t& thyer pér drenazhim né t& dya anst e A
B2 Jiashests olakore me trashesi proj t=dtcm. m Ll i L
Hidrokizimi horizontal dhe vertikal i pllakés s& mbistruktures dhe mureve
mbajles (¢ urds. "Betagum-Elastoplastomeric modified” me t=5 mm né dy
B3 shiresa ose prodhim tietér me karakteristika teknika 18 niela ose mé 18 m? 1.272.60 abo 3.817.80
mira . Para vendosjen sa izolimit siperfagja duhet pastruar mir dhe 14 Iyhet
m ifuyliti
Furnizieni, transporti, montimi the ngjyrosia e parmakut metalik sipas
6.4 detaleve né projekid. N& gmim te kalkulohet komplet ma buliona par m 140.00 2.00 420.00
ankeri laken mi 1t 1 rilet komnplet pde mater gistéai.
Furnizirm dhe vendosja {périshiré (& gjitha operacionet & vendosjes) e 4000
3 shenjes sé trafikut "Katimi mbi Urd* (dimensionet: 500x600 mm) Copé — e oo
Pas ekzekutimit t# punimeve t& Urés {lesheses pRakore). Duhet 18 behet
rehabilitimi | terenit {rikthimi | terenit perrath né gjendien @ mépareshme)
66 Pas demaiimit t8 rrugés 58 perkoheshme, ma alerialin & mbetur duhet t8 Komplet 1.00 25.00 25.00
meguliohen argjinaturat e pérrojit. Demokimi | muges sé perkaheshme dhe
rregullimi i angjinaturave 18 p&rrojit t& kalkulohet komplat.
TOTALI POSICIONI:7 5,179.96
8. REKAPITULLIM NDERTIMI | LESHESES PLLAKORE TIFI 4- L=126.00 o0
NR PERSHKRIMI POZICIONIT SHUMA TOTALE
1.0__|PUNET PARAPRAKE 225200
20 NDERTIMi | RRUGES SE PERKOHESHME 15 1 B71.28
30 _|PUNET E DHEUT 12.111.69
4.0  |PUNET E BETONIT 86,025.45
5.0 |PUNET E ARMIMIT 83.436.32
6.0 |PUNET TJERA 5179.76
TOTALI -B- NOERTIMI | LESHESES PLLAKORE T1PI -+ 199,676.50
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1 PUNET PARAPRAKE

c NOERTIMI | LESHESES PLLAKORE TIPI I L=8.50 m' (2 Cop#)

Batoni duhet 18 jets | papershirushem nga uji. Batoni punchet me shiesa
Mapaflud N200 ese material 18 ngjasherm ma cilesi 18 deshmuar ,

Nr.  [Perstkrimi | clonit Gmimi njési me Viara totale me
o pozicioni Nj¥sia Sasia TVSH (6) TVSHIE
Pasirimi | siperfages ku b&hat ndertiml | leshesave pllakore. Pozicioni
périshing:
a). Pagzimin 8 siperfages nga shkurret dhe drunjet ekzistuese ge
11 pengoine ne realizimin & projektit,
B, pennlnmin e gypave ekzistues nga batoni me diametér 1000 mm, dhe Copd 200 100.00 200,00
largimin & materialeva deri nd deponine t& cilen e cakton organi mbikyrés,
Ky pazicion 18 katkulshet komplet per copé,
12 [Rrethimii punishies dhe vendosja e sinjalizimit & nevojshém me qelim te mt ., 95.00 1.00 95 00
funksionimit normal te punimeve. K icion te katkuighet kompiet perm?.
Incizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizhi |
13 reperava té rrjstés shietrara, N& ¢mim 12 kalkulohet trasins gieodezk | 5 85.00 1.00 95.00
vijave ku do t# kaloj rruga che kontralliml nivelave 18 ures sipas projektt, m ; ' '
Deviimi i shiratit t4 lumit gjat& ekzekutmit 18 punimeve, largimi J sasisd sé
ujit nj& here ana e djathte, pastaj ana e majts 8po anasjelitas, dhe té&
1. . " J +
& punohat né gjendje & terur pa prezencen e ujit. & emim perfshihan ta i 20.00 L 200,00
ji net dh terialet par fargimin e ujit.
Pérdorimi | pompave pér largim & ujrave Qjaté kryerjas s& pundve
1.5 ndeni (sipas nevoiés), komplet 1.00 1.00 1.00
TOTALI POSICIONI:Y 591.00
2 NOERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME
S O ARUGES SE PERKOHESHME
™ Pershksimi § Cmimi njési ma Viera totale me
L ml i pazicionit Nij¥sia Sasla TVSH (€} TVSH(€)
Fumnizimi, ransporti, shtritja dha ngjeshja & matenali pér mbushjen e
nevojshme né trasen & mugés s& perkohéshme t& mirrat prej huazishtes
il ose lumit me kualitet DN 18196 dhe struktur zhavorsi GE apo r&ré SE dhe m 120,00 10.00 L2908
Fumizieni, transporti dhe purum| i shiresés s rrugés praj gurit t& thyer
22  |9tiGeror 0-31,5mm me trashési t=20cm me strokturd 18 shpérndaré sipas
meguilores gjermana ZTV pér shiresal mbajiése 18 rugkve, ndérsa moduli m Lo 1o.c0 8320
i noieshi 245MNm?
Furnizimi ,bartja dhe montimi | gypave t& brinzuar HOPE SNE 2800mm pér| g
25 ekl 1 uiit fiata 2ns o mgs o listren. m 20.00 55.00 1,100.00
TOTALI POSICIONI:2 2,463.20}
3 ]PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
Cmimij njési me Viera totale me
Nr. Plérshkrimi i pozicionit Njésta Sasia TVSH (€) TVSHIE
Génmimi | dheut té kategoris Ill, IV me ngarkim che barje deti né deponin
31 té tilen e cakton organi mbikqyrés. Sasia e llogaritur ni giendje natyrale. m? 158.40 3.00 47520
Germimi | dheut me daré ma saklési +5.0 cm par peziciomimin & themeleve 3
32 |oiakes dhe & mureve anksors. 0 s %00 2376
21 mn tdheut rreth muréve andsore, ngjeshja té behet né shiresa max m 5230 100 156.980
Fumizimi, transperti dhe punimi i shtresés sk zhgvont 0-53mm, nén thermel
34 14 [éshesss pliakore dhe nén pliakat kaluese 14 lBshesés pliakom, ndérsa m? 7392 11.00 813.12
moduli i ngjeshies Evz duhet 1& jetd 250MN/m?, Punimi t& b&het sipas
detateve né projekt
Furnizieni, transports, ¢he punimi | shirasés 3& zhavom 0-31.5mm me
as trashésl 15,0cm’, mbi phakat kalueso 14 Wshesss pllakore, ndérsa moduli i 1 18.00 1100 198 00
. ngjeshjes Ev2 duhet 18 jete 265MN/m?. Punimi 8 bahet sipes detaleve né p
|projeit.
TOTAL! POSICIONI:3 1,666.98 |
4 PUNET E BETONIT : 7
I me Viera totale me
Nr. [PErshkriml | pozicionit NJésia Sasia Sl ot
Furnizimi, transporti dhe betonimi i shireses nén themela dhe nén pllakén
49 kaluesa me beton {8 kiases C-16/20 dhe trashési 18 shiresds t=10.0 cm', m? 11.497 65.00 726.05
Fumizimi, transporti, kalipimi dhe betonimi i themel pllakve me klasé 1&
42 beionit C-30/37. Betoni duhet te jeia | papershirueshem , té punohet me m 5588 85.00 5.306.70
) shtesa ( Mapefiuid N200 ) ose matenial | ngjashem me cilesi t4 deshmuara
Furmiind, wansport, kalepim dhe balomimi T mureve antsors (ahEve
43 |parelel t& ures) me klasé té betont C-50/37. Betoni duhet ta jetd i o 14.70 6500 1396 50
I papérshkrushemn nga uji. Betoni punohet me shiesa Mapefiuid N200 ose
matarial {a o ilesi 18 deshmusr .
Fumizimi, transporti, kallspimi dhe betonimi i shtyllave (Mureve) mbajidse
44 té ures 58 bashku ma elementin e shkurtér, me kiasé té betonit C-30/37, ot 21.07 85.00 2,001.65
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TFomizir, transporti, kalépimi dhe betanimi pllakés se mbisiruktures me

klasé & belonit C-30/37. Betoni duhet e jetd i papershkrushem nga uf. 3
“3  |Betoni punohet me shtesa Mapefisia N200 ose materialfe ngjashem me m g Lt CalL i
cilesi tb deshmuyar .
Furnizimi, transponti, kaliépimi dhe betanimi i pliakave kaluese me klass 1&
45 [petonit C-30/37, Betoni duhe! 1& jeté i papershkrushem nga uji, Betoni s
punchet me shiesa Mapefkuid N200 ose material t8 ngjashem me clesi t& Ul
deshrnuar ,

576 95.00 547.20

TOTALl POSICIONI:S 13,894.95

50 PUNET E ARMIMIT

Cmimi njési me Viera totale ma
Ne.  JPErshkrimi | pozicienit Njésia Sasia TVSH t€) TVSH{E)
Fumizmi, transporti, presja. lakimi dhe vendosja e armatures sipas
5.1 delaleve né projekt pér t& gjitha elementet o urés, me klas S-500, N& T kg 20,154.66 0.90 18,128 19
t8 kalkul kem r ke,
TOTALI POSICIONI:E 18,139.19
6.0 [PUNET TJERA
Cmiml nj#si me Viera totals me
Nr.  |Parshkrimii pozicionit Njisia Sasia TVEH () TVSHIE
Hidrolizimi horizontal dhe vertikal i pllakés sé& mbistruktures dha murave
mbajlés t4 urets. "Betagum-Elastoplastomeric modified” me t=5 mm ni dy
61 shiresa ose prodhim tietér ma karakteristika teknike t& njeta 036 mé té m? 140.80 15.00 2,112.00
mira . Para vendosjen sa izofimit siperfagia duhet pastruar mir dhe té lyhet
mi ifyliti
Furnizimi, transporti, mentimi dhe ngjyrosja e parmakut metakik sipas
62 detaleve 8 projekt. N& gmim ta katkulohet kompiet me buBona pér m' 19.00 11.00 205.00
nkerim, pllaken mi 1l 3 i er
[ Fumizimi ghe vendosja (pérfshird 18 gjitha operacicnet & vendosjes) &
& shenjes s trafikut "Kalimi mbi UrS” (dimensionet: 600x500 mm) Copé 4po e 4400

Pas ekzekutimit 18 punimave 18 Urés (iesheses pllakare). Duhet t& behet
rehabifitimi i terenit (mikthimi | terenit parmeth n& giendjen e mépareshme),
64 Pas demclimit t& mugés s& parkcheshme, me aterialin & mbetur duhat t& Copt 200 20.00 40.00
reguichen argjinaturat e pérrojit. Demolimi i miges s# parkoheshma che
meguiiimi | argrnaturave t& parroiit t4 kalkulohet komplet,

TOTALI POSICIONL7 2.405.00
B. REKAPITULLIM NDERTIMI | LESHESES PLLARGRE TIPI II- L=8.50 v {2C0PE)
NR PERSHKRIMI | POACIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PARAPRANE 591.00
3 NDERTIML| RRUGES SE PERKOHESHME 2,462.20
3 PUNET E DHEUT 1,666.98
2 PUNET E BETONIT 13,894,595
5 PUNET E ARMIMIT 18,139.19 |
60 IPUNET TJERA 2,405.00
TOTALI -C- NDERTIMI | LESHESES PLLAKORE TiPl 41 29,160.32
REKAPTTULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE
Nr. PERSHKRIMI 1 PUNEVE SHUMA TOTALE {€)
A |[NDERTIMI | RRUGES — 494,97590 €
B, |NDERTIMI| LESHESES PLLARGRE TIP] 4- L*126.00 m' 199,876.50 €
C. _ |NDERTIMI | LESHESES PLLAKORE TiPI -l L=B.50 m" 39,160.32 €
- TOTALI ME TVSH: 73401272 €
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